
Jordbruksutskottets utlåtande rar 6. 19

Nr 6.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående be
frielse från betalningsskyldighet till kronan på grund 
av virkesköp.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 30 december 1946 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 11, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att Adam Gustafsson, Anton Karlsson, Rickard Gus
tafsson och Anton Larsson må befrias från vidare betalningsskyldighet till 
kronan på grund av ett i statsrådsprotokollet omförmält virkesköp under 
förutsättning, att en av Anton Larsson utfärdad förbindelse å 606 kronor 9 
öre infrias.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför redo- 
göres närmare nedan, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Enligt särskilda förbindelser den 11 och den 16 november 1932 förband 
sig Adam Gustafsson i Äskekärr att senast den 15 juni 1933 erlägga det be
lopp ävensom 5 procent ränta från förfallodagen, vartill köpeskillingen kun
de komma att uppgå för av honom från Kinne revir inköpt virke. Till full
görande av förbindelserna tecknades borgen, å förbindelsen den 11 novem
ber 1932 av Anton Karlsson, numera i Töreboda, och Johan Gustaf Lund
berg i Äskekärr intill ett kapitalbelopp av 1 753 kronor jämte därå belöpan
de ränta samt å förbindelsen den 16 november 1932 av Rickard Gustafsson 
och Anton Larsson, båda i Äskekärr, intill ett belopp av 2 000 kronor jämte 
därå belöpande ränta. Köpeskillingen för det av Adam Gustafsson från re
viret inköpta virket uppgick till 1 753 kronor.

Den 6 november 1933 försattes Adam Gustafsson i konkurs, i vilken kro
nans fordran bevakades utan att någon utdelning därå erhölls.

Genom länsstyrelsens i Skaraborgs län utslag den 16 januari 1934 förplik
tades Lundberg, Rickard Gustafsson och Anton Larsson att, vilkendera gälda 
gitte, till kronan utgiva 1 753 kronor jämte ränta därå efter 5 procent från 
den 15 juni 1933 till dess betalning skedde, ävensom 33 kronor 9 öre i er
sättning för lagsökningskostnadema.

Den 2 mars 1934 inbetalades genom vederbörande utmätningsman 278 
kronor 91 öre, utgörande hos Anton Larsson på grund av utslaget uttagen 
del av köpeskillingen, och den 15 april 1935 erlade dödsboet efter Lundberg,
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vilket avträtts till konkurs, 294 kronor. Kronans fordran utgör sålunda 
numera 1 180 kronor 9 öre jämte ränta och lagsökningskostnader.

I skrivelse den 13 september 1946 har domänstyrelsen med överlämnande 
av en av Anton Karlsson utfärdad betalningsförbindelse å 606 kronor 9 öre 
hemställt, att nämnda belopp måtte godkännas såsom full betalning för kro
nans återstående fordran hos Adam Gustafsson, Anton Karlsson, Rickard 
Gustafsson och Anton Larsson. I förbindelsen har Anton Karlsson utfäst sig 
att erlägga hälften av skulden, 606 kronor 9 öre, under förutsättning att 
återstående hälft av skulden efterskänktes.

I remissutlåtande den 27 september 1946 har statskontoret tillstyrkt domän
styrelsens framställning.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, har i ärendet anfört 
följande.

»Med hänsyn till yad i ärendet blivit upplyst angående Adam Gustafssons, 
Anton Karlssons, Rickard Gustafssons och Anton Larssons ekonomiska för
hållanden, synas endast ringa utsikter förefinnas att genom laga åtgärder 
ens delvis indriva kronans ifrågavarande fordran. Jag anser mig därför i 
likhet med domänstyrelsen och statskontoret böra tillstyrka att de befrias 
från vidare betalningsskyldighet under förutsättning att den av Anton Lars
son utfärdade förbindelsen å 606 kronor 9 öre gäldas.»

Utskottet. Utskottet, som biträder förevarande framställning, hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 31 januari 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtande nr 2.

477161. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1947.


